hello@people-pay.ru     +7 495 023-84-28

1

Публичная Оферта (Договор)
возмездного оказания консультационных услуг

Индивидуальный предприниматель Давыдов Петр Анатольевич (ИНН: 632407798103, ОГРНИП:

325632700014150), действующий на основании Уведомления о постановке на учет физического лица в
налоговом органе в качестве  индивидуального предпринимателя от 30.01.2025, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», публикует настоящее предложение любому юридическому или физическому лицу,
индивидуальному предпринимателю о заключении договора возмездного оказания консультационных услуг,
предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора.

Настоящее предложение, согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации,
является публичной офертой, содержит все существенные условия оказания услуги Исполнителем.

Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий и акцептом настоящей Оферты,
которая размещена на сайте https://people-pay.ru Исполнителя, является полное и безоговорочное принятие
Заказчиком условий настоящей Оферты, совершенное путем предоставления Исполнителю контактной
информации и оплаты Заказчиком Услуг (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 Гражданского кодекса
Российской Федерации акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).

Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на
официальном сайте Исполнителя, по адресу: https://people-pay.ru/oferta.pdf, и действует до момента отзыва
Оферты Исполнителем.

В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующие значения:
«Оферта» – настоящий документ «Публичный Договор-Оферта возмездного оказания услуги»;
«Акцепт оферты» – полное и безусловное принятие Оферты путем осуществления Заказчиком

действий, указанных в пункте 2.1. настоящей Оферты;
«Заказчик» – лицо, осуществившее акцепт Оферты, и являющееся таким образом Заказчиком услуг

Исполнителя по заключенному договору Оферты;
«Договор» – договор между Исполнителем и Заказчиком на оказание услуги, который заключается

посредством акцепта Оферты.
Заключая настоящий Договор, Заказчик понимает значение своих действий и способен руководить

ими, не находится под влиянием заблуждения, обмана, насилия, угрозы. Договор заключен Заказчиком
добровольно, с предварительным полным ознакомлением с условиями настоящей Оферты, содержание
которой Заказчику понятно.

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, оказывать Заказчику
следующие консультационные услуги:
– по условиям открытия банковского счета в иностранном банке для выбора банка клиентом;
– по вопросу необходимого пакета документов для открытия банковского счета в иностранном банке;
– оказание содействия заказчику в процессе сбора и подачи в иностранный банк документов для открытия
банковского счета, а также на этапе получения Заказчиком банковской карты после открытия счета;
– предоставление специалистами Исполнителя необходимой Заказчику информации по телефону, в
мессенджерах Telegram, WhatsApp, а также посредством переписки по электронной почте;
– взаимодействие и отклик специалистов Исполнителя при обращении Заказчика через форму обращения на
сайте Исполнителя https://people-pay.ru.
1.2. Любые дополнительные услуги, которые могут быть оказаны Исполнителем Заказчику, согласовываются
Сторонами путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору. Порядок оплаты и сроки
оказания дополнительных услуг оговаривается в таком дополнительном соглашении.

Статья 2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Оказание услуги осуществляется при условии исполнения обязательств по оплате Заказчиком услуг в
порядке, установленном в Разделе 3 настоящего Договора, а также предоставления Заказчиком информации и
документов, необходимых Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору.
2.2. Исполнитель обязуется оказывать услуги по Договору своевременно и качественно, в соответствии с
требованиями законов и иных нормативных актов, а также условиями Договора.

mailto:hello@people-pay.ru
https://people-pay.ru/
https://people-pay.ru/oferta.pdf

  hello@people-pay.ru     +7 495 023-84-28

2

2.3. Сроки оказания услуг определяются Исполнителем с учетом всех обстоятельств конкретного дела, а также
на основании своевременного предоставления Заказчиком документов и иной информации, необходимой для
оказания Исполнителем таких услуг, но не могут превышать 30 (тридцати) календарных дней с даты
исполнения обязательств по оплате Заказчиком услуг, согласно п. 3.2.2. настоящего Договора. Срок оказания
услуг по Договору может быть увеличен по Соглашению сторон, путем подписания Дополнительного
соглашения к настоящему Договору.
2.4. Заказчик обязуется обеспечить полную поддержку действий Исполнителя.
2.5. По запросу Исполнителя Заказчик предоставляет Исполнителю всю информацию и документацию,
необходимую Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору, в течение 5 (пяти) календарных дней
с даты направления такого запроса.
2.6. В случае отказа банком в открытии счета Исполнитель имеет право предложить Заказчику альтернативный
банк для открытия счета.
2.6.1. В случае несогласия Заказчика с альтернативным вариантом банка для открытия счета, а также отказа
банков в открытии счета Заказчику по причинам, не зависящим от Исполнителя, услуга считается оказанной
надлежащим образом в исполненной части. В таком случае предусмотренная п. 3.2.1. настоящего Договора
предоплата возврату Заказчику не подлежит. Указанные денежные средства не являются для Заказчика
неосновательным обогащением, поскольку являются в таком случае оплатой пропорционально оказанных
Заказчику услуг и возмещением фактически понесенных расходов.
2.7. Услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме после предоставлении Заказчику
документов иностранного банка, подтверждающих факт открытия Заказчику банковского счета, а также
передачи Заказчику карты иностранного банка, оформленной на имя Заказчика. Передача карты Заказчику
осуществляется после полной оплаты услуг Исполнителя в соответствии с п. 3.2.2. настоящего Договора.

Статья 3. ОПЛАТА ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Общая цена Договора определяется в соответствии с объемом оплаченных Заказчиком Услуг на основании
счета на оплату, направленного Заказчику Исполнителем. К направлению и выставлению счета здесь и далее
приравнивается также направление Исполнителем сформированной индивидуальной ссылки для оплаты
Заказчиком услуг в соответствии с предметом Договора с использованием электронных сервисов оплаты.
Тарифы на услуги, размещенные на сайте Исполнителя, не являются твердой ценой на оказываемые услуги,
включают в себя базовые показатели без учета, скидок, акций и иных дополнительных категорий,
предоставленных индивидуально Заказчику для расчета стоимости.
Расчет стоимости услуг производится индивидуально для Заказчика, с учетом выбранного Заказчиком Тарифа
на услуги, размещенные на сайте Исполнителя, а также страны, вида банковской карты и валюты, проходящий
акций и скидок на момент проведения расчета.
Итоговая стоимость услуг указывается в счете на оплату, направленном Заказчику Исполнителем.
3.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в следующем порядке:
3.2.1. Предоплата в размере 30% от стоимости Услуг и производится Заказчиком в течение 5 дней с даты
выставления Исполнителем счета на оплату.
3.2.2. Оплата в размере 70% оставшейся части стоимости Услуг, производится Заказчиком в течение 5 дней со
дня получения подтверждения от банка о выпуске карты на имя Заказчика и на основании выставленного счета
на оплату.
3.2.3. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя. В случае осуществления оплаты по ссылке на оплату услуг,
оплата принимается от Заказчика на счет Исполнителя через электронные платежные системы.
3.3. В связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения услуги Исполнителя не
облагаются налогом на добавленную стоимость.

Статья 4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1.Стороны устанавливают, что под конфиденциальной информацией они понимают связанную с Договором
информацию коммерческого, финансового, юридического либо иного характера, представленную в
письменной, устной, изобразительной, электронной, графической или любой иной допустимой форме,
используемую Сторонами в процессе заключения и/или исполнения Договора, которая имеет действительную
или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к которой нет свободного

mailto:hello@people-pay.ru

  hello@people-pay.ru     +7 495 023-84-28

3

доступа на законном основании, и которая обладает статусом коммерческой тайны в соответствии с
законодательством РФ, а также персональные данные. Ограничения относительно разглашения информации
не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине Сторон, а также к
информации, ставшей известной Стороне из иных источников до или после ее получения от другой Стороны.
4.2. Заказчик подтверждает, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», ознакомлен с Политикой в отношении обработки персональных данных,
размещенной Исполнителем на сайте https://people-pay.ru/personalnie_dannie.pdf (далее - Политика обработки
ПД) и дает свое Согласие на обработку персональных данных в целях обеспечения соблюдения законов РФ и
иных нормативных правовых актов.

Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Ответственность за последствия, связанные с предоставлением Исполнителю недостоверных документов
или информации, а также за непредоставление необходимых для оказания услуг документов или информации,
возлагается в полном объеме на Заказчика.
5.3. В случае невозможности исполнения Договора по вине Исполнителя, и при условии, что вина
Исполнителя будет доказана Заказчиком, Исполнитель обязуется вернуть стоимость услуг за вычетом
фактически понесенных расходов в срок не позднее 10 (десяти) дней с момента получения Исполнителем от
Заказчика требования о возврате с доказательствами вины Исполнителя.
Возврат денежных средств будет осуществлен на банковский счет Заказчика, указанный в таком требовании.
5.4. В случае неоплаты Заказчиком услуг в срок, предусмотренный п. 3.2.2. настоящего Договора, Исполнитель
имеет право взыскать с Заказчика пени (неустойку) в размере 0,5 % от стоимости не оплаченных вовремя услуг
по настоящему Договору, за каждый день просрочки платежа.
5.5. Исполнитель не несет ответственности за действия/бездействие, а также работу банка, в котором открыты
счета и выпущены карты Заказчика. Исполнитель не гарантирует и не отвечает за качество и полноту услуг,
оказываемых иностранным банком Заказчику, а также за надлежащее исполнение банком своих обязательств
перед Заказчиком.

Статья 6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору, если они явились следствием действия обстоятельств непреодолимой
силы, носящих чрезвычайный и непредотвратимый в данных конкретных условиях характер, которые
соответствующая Сторона по объективным причинам не могла предвидеть, предотвратить либо
контролировать, в том числе война, военные действия всех видов, изменение текущего законодательства и
другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, в т.ч. объявления (заявления) Высших
Государственных лиц РФ (Президент, премьер-министр), сделанные с использованием СМИ. При этом
освобождение от ответственности, предусмотренное настоящим пунктом Договора, распространяется лишь на
тот период, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы. Если обстоятельства
непреодолимой силы длятся свыше 1 (одного) месяца, то Стороны обязуются провести переговоры с целью
урегулирования данной проблемы приемлемым для обеих Сторон образом.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна
немедленно письменно уведомить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств и
предоставить документы, подтверждающие наличие таких обстоятельств.
6.3. Стороны понимают, что Исполнитель не может гарантировать и не несет ответственность за тот или иной
результат, на который мог рассчитывать Заказчик, а также за успешность дел Заказчика.

Статья 7. ЗАКЛЮЧЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы действующего
законодательства Российской Федерации.

mailto:hello@people-pay.ru
https://people-pay.ru/personalnie_dannie.pdf

  hello@people-pay.ru     +7 495 023-84-28

4

7.2. Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия настоящего Договора или
отозвать его. В случае изменения Исполнителем условий Договора, изменения вступают в силу с момента
размещения измененных условий Договора в сети Интернет по адресу: https://people-pay.ru/oferta.pdf.
7.3. Настоящий Договор прекращает действие в следующих случаях:

- при исполнении сторонами обязательств по договору;
- одностороннего отказа от исполнения обязательств;
- по соглашению сторон.

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора возмездного оказания услуг при условии
оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.5. Настоящий Договор может быть расторгнут, а Исполнитель вправе прекратить оказание услуг,
немедленно уведомив об этом Заказчика, в случае если последний не соблюдает принятых на себя по
настоящему Договору обязательств.

Статья 8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны обязуются принять все необходимые и возможные усилия для разрешения споров и разногласий,
возникших из Договора либо в связи с ним, путем проведения переговоров.
8.2. Настоящим Стороны устанавливают, что все споры и разногласия, возникшие из Договора либо в связи с
ним, которые не удалось разрешить путем переговоров, подлежат рассмотрению в суде г. Москвы, если это не
противоречит действующему законодательству Российской Федерации.

Статья 9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, только если они составлены в
письменной форме в виде единого документа и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.2. Если в течение срока действия Договора одно либо несколько установленных им положений становятся
недействительными (ничтожными) либо не имеющими юридической силы в соответствии с действующим
законодательством, то это обстоятельство не делает недействительными (ничтожными) либо не имеющими
юридической силы иные положения Договора, который продолжает действовать в соответствующей части.

Статья 10. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИП Давыдов Петр Анатольевич
Местонахождение и почтовый адрес: г. Москва, Большой Козловский переулок, дом 12, офис 6
ОГРН 325632700014150 от 30.01.2025г.
ИНН 632407798103
Юридический адрес: улица Лесная, д. 50, кв./оф. 52, Самарская область, г. Тольятти
р/с 40802810026410001806
Название банка, ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с: 30101810500000000207
БИК: 046015207
ИНН банка: 7728168971
ОКВЭД: 63.99.1

Телефон: +7 495 023-84-28
E-mail: hello@people-pay.ru

mailto:hello@people-pay.ru
https://people-pay.ru/oferta.pdf